
Copia 

COMUNE DI RIMASCO 
Provincia di Vercelli 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE N. 80 IN DATA 10/10/2017 

OGGETTO: FORNITURA FOGLIAZIONE REGISTRI DI STATO CIVILE ANNO 

2018.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO E STATISTICO 

 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 11/2014 con il quale è stato individuato il responsabile dei servizi; 

CONSIDERATO che è necessario procedere all’acquisto della fogliazione dei Registri di Stato Civile 

per l’anno 2018 da far vidimare prima dell’uso dalla Prefettura di VERCELLI; 

CONSIDERATO che in ottemperanza alla L.R n. 51 del 1992 la Commissione regionale, nella seduta 

del 3 ottobre 2017,  competente per l’esame in sede referente del disegno di legge, ha approvato 

all’unanimità il progetto la  fusione dei comuni di Rimasco e Rima San Giuseppe e si rende,  pertanto,  

necessario acquisire la fogliazione per il costituendo comune di Alto Sermenza.; 

TENUTO CONTO della breve indagine di mercato da cui risulta essere più vantaggiosa  l’offerta 

della Ditta Maggioli SpA pari ad €.52,90 per n. 124 fogli oltre IVA; 

VISTO l’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 

VISTA la legge di stabilità 2016 n. 208 del 28.12.2015 all’art. 1 comma 502 che modifica le 

disposizioni contenute all’art. 1 comma 450 della legge 296/2016 che consente ai comuni di effettuare 

acquisti o affidare servizi al di sotto di €1000,00 senza avvalersi del mercato elettronico; 

DATO ATTO  che: 

- l’importo del contratto da affidare è di € 64,54 , iva compresa, e che il Codice Identificativo di 

Gara attribuito dall’A.N.A.C. è: ZAB203EA0D; 

- la presente determinazione è soggetta agli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e 

di cui all’art.1, comma 32, della legge n. 190/2012; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) richiesto dal Servizio Ragioneria, 

acquisito agli atti ed emesso “regolare” in data 21.06.2017 e scadente dopo 120 giorni, ossia il 

19.10.2017;  

VISTO il Bilancio di previsione 2017; 

 

DATO ATTO che si provvederà ad acquisire, nei confronti degli appaltatori, le necessarie 

informazioni e garanzie in merito al rispetto dei principi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui alla sopra citata L.136/2010; 

VISTO il D.Lgs. N° 267 del 18/08/2000; 

 



VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 

VISTO il regolamento di contabilità; 

 

DATO ATTO  che ai sensi dell’art. 5, comma 4, del regolamento comunale sui controlli interni, il 

sottoscritto responsabile del servizio procedente esercita il controllo di regolarità amministrativa 

attraverso la stessa sottoscrizione con la quale perfeziona il  provvedimento;   
 

DETERMINA  

 
1. di affidare alla Ditta Maggioli SpA con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) la fornitura 

della fogliazione dei Registri di Stato Civile per  il 2018; 

2. Di imputare la spesa omnicomprensiva di IVA al  22 % di € 64,54, per la fornitura di cui al 

precedente punto  come segue: 

 
C / R Anno Imp / 

Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

C 2017 152 01021 130 1 1 64,54 

 

3.  Di dare atto, ai fini della predisposizione della nuova contabilità, che la spesa di cui sopra 

dovrà essere imputata al Bilancio di previsione dell’esercizio 2017, in quanto l’esigibilità 

dell’obbligazione da cui origina è da imputarsi all’esercizio suddetto.  

4. Di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. 174/2012, convertito nella legge 213/2012, la 

regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

 
 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to CUCCIOLA PIER MICHELE     

   

 



Parere di regolarità tecnica 
(art. 147-bis comma 1 del D. Lgs 267/2000 TUEL ) : 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa effettuata 

in sede di formazione della presente determinazione, ai sensi dell’art. 147-bis , comma 1,  del  D.  Lgs  267/2000 e 

smei (TUEL). 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to CUCCIOLA PIER MICHELE  

 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla presente determinazione, esprime parere 
favorevole sotto il profilo della regolarità contabile ed appone il visto di regolarità contabile attestante la 
sussistenza della copertura finanziaria della spesa, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 147-bis, comma 1 
e art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000. Ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in 
legge n. 102/2009, lo stesso Responsabile conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla 
data del medesimo impegno, è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.  
 

 
 

                                                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziari 

 10/10/2017                                                                      F.to  CUCCIOLA PIER MICHELE 

 
..……………..…………………..………………………… 

 
Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo. 

 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì,   

  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 10/10/2017 al 25/10/2017. 

 

 

Rimasco, lì ______________________ 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to Cucciola Pier Michele 

 

 

 
Timbro 


